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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Godz. 15.00 - Msza święta - kościół 
pw. o. R.Kalinowskiego
Godz. 16.30 - Koncert w sali
widowiskowej AON

(dokończenie na str. 2)

Nakłady na inwestycje i remonty w placówkach oświatowych w Dziel-
nicy Rembertów były jednym z priorytetów  działalności inwestycyjnej Za-
rządu oraz części radnych Dzielnicy Rembertów w mijającej kadencji. Dla 
porównania w 2002 roku budżet na inwestycje w oświacie wynosił 1676 
tysięcy, w 2004 roku w załączniku dzielnicowym zarezerwowana na ten cel 
kwota podwoiła się (3 146 tysięcy złotych), by w 2006 roku osiągnąć pułap 
3 380 tysięcy złotych!

Jeśli dodamy do tego kwoty przeznaczane na prace remontowe, to uzy-
skamy niebagatelną kwotę 13 741 tysięcy złotych wydanych na placówki 
oświatowe w okresie czteroletniej kadencji. 

Budżet imponujący, imponujące są też efekty działań, które udało się za 
te środki zrealizować.

Termomodernizacje placówek oświatowych
W 2004 roku wykonano termomodernizację kliku placówek oświato-

wych: Gimnazjum przy ul. Ziemskiego 22 oraz Liceum Ogólnokształcącego 
Nr LI przy ul. Kadrowej 5/15. 

budynku ZS Nr 74 przy ul. Niepołomickiej. Zmodernizowano też ciągi 
piesze i opaski wokół tych obiektów. Rozpoczęto dobudowę skrzydła dydak-
tycznego w SP nr 217 przy ul. Paderewskiego 45, która zakończyła się pod 

koniec 2005 roku. Inwestycja ta pochłonęła w sumie 2 252 tysiące złotych. 
Oprócz tego wyposażono kuchnię Gimnazjum Nr 1 przy ul. Ziemskiego 22 
oraz przyłączono do budynku kabel energetyczny. 

Nowe miejsca w przedszkolach i szkołach
W roku 2005  W Zespole Szkół nr 76  przy ul. Dwóch Mieczy rozpoczęto 

prace przy instalacji windy dla osób niepełnosprawnych. Wykonano termo-
modernizację przedszkola Nr 243 przy ul. Kordiana 7/11 oraz opracowano 
koncepcję budynku kolejnego przedszkola na terenie ZS Nr 74 przy ul. Nie-
połomickiej 26 wraz z zagospodarowaniem terenu. 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Rembertowa.
Zbliża się koniec kadencji 2002-2006 – pierwszej w nowym ustroju Miasta Stołecznego Warszawy. Był to okres trudny, bo przyszło nam działać w no-

wych, nieznanych warunkach prawno-ustrojowych. Obawialiśmy się tej zmiany, ale chcieliśmy stawić jej czoła, by wygrać to co najlepsze dla Rembertowa i 
jego Mieszkańców. Dziś jestem pewien, że wygrana jest duża – środki ze stołecznego budżetu, ciężka praca pracowników Urzędu i zapał do działania Zarzą-
du Dzielnicy i wiekszości radnych, sprawiły, że Rembertów milowym krokiem przemierza dystans jaki dzielił go od innych dzielnic Warszawy. Chcę i czuję 
się zobowiązany poinformować Państwa o tym, co udało nam się w ciągu tych 4 lat osiągnąć. W bieżącym numerze prezentujemy dokonania w dziedzinie 
kultury, sportu, oświaty i spraw społecznych. W następnym podsumowanie inwestycji. Dzięki wysokiemu budżetowi mogliśmy zorganizować wiele imprez i 
tych rozrywkowych i tych bardziej podniosłych, poświęconych historii Rembertowa i naszego kraju. Państwo byliście uczestnikami tych wydarzeń. Za liczną 
obecność, entuzjazm i pozytywny odzew na te inicjatywy serdecznie Państwu dziękuję.

Z wyrazami szacunku,        Józef Melak
        Burmistrz Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Dnia 12 października br obchodziliśmy Święto Edukacji Na-
rodowej. W sali kinowej AON wypełnionej po brzegi, w obecności 
nauczycieli, Mieszkańców i gości burmistrz Dzielnicy Rembertów 
Pan Józef Melak wręczył nagrody najlepszym dyrektorom placó-
wek oświatowych i nauczycielom. Wśród nagrodzonych była Pani 
Jagoda Strzelczyk –dyrektor Przedszkola Nr 243 z ul. Kordiana, 

Dzień Edukacji
Urszula Skórka – wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 217, Małgorzata Szeląg 
– polonistka z Gimnazjum Nr 126, Ur-
szula Kruk – nauczycielka z Przedszkola 
Nr 160, Ewa Mierzejewska – nauczycielka 
Przedszkola Nr 158, Renata Linowska – 
nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 254 
oraz dwaj panowie – Andrzej Sterniczak 
nauczyciel historii LI Liceum Ogólno-
kształcącego im. T. Kościuszki i Wojciech 
Kulczycki – nauczyciel z Ogólnokształcą-
cej Szkoły Muzycznej na Wygodzie.

Odbyło się też uroczyste ślubowanie 
nauczycieli na sztandar swojej placówki, 
którzy w czasie wakacji zdali egzamin na 
wyższy stopień awansu zawodowego i zo-
stali nauczycielami mianowanymi. 

Zastępca burmistrza ds. społecznych 
Pani Ewa Rogoń poinformowała zebra-
nych o nagrodach prezydenta m.st. War-
szawy, które w tym roku otrzymała Pani 
Weronika Kowalska – dyrektor Przed-
szkola Nr 158 z ul. Dwóch Mieczy, Pan 
Sławomir Lipiński – nauczyciel informa-
tyki ze Szkoły Podstawowej Nr 217 oraz 
o nagrodzie  Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty, którą otrzymała Pani Halina 
Sawicka – dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 217.

W swoich wystąpieniach Burmistrz 
Józef Melak oraz Zastępca burmistrza 
ds. społecznych Pani Ewa Rogoń,  oprócz 
życzeń dla nauczycieli, przedstawili też 
najważniejsze sukcesy rembertowskiej 
oświaty, które miały miejsce w tej kaden-
cji – mówili o remontach i inwestycjach 
oświatowych, dzięki którym poprawiły 
się warunki pracy i nauki w naszych pla-
cówkach. O utworzeniu klas integracyj-
nych w dwóch szkołach podstawowych 
i gimnazjach, powstaniu dwóch dodat-
kowych oddziałów przedszkolnych, ob-
niżeniu odpłatności za pobyt dziecka w 
przedszkolu ze 190 zł do 80 zł, wprowa-
dzeniu nauki j. angielskiego i informatyki 
już od I kl. szkoły podstawowej, zrówna-
niu poborów naszych nauczycieli z tymi 
z dzielnic centralnych. Szczegółowo o in-
westycjach w oświacie w Rembertowie w 
trakcie ostatnich 4 lat w artykule „4 lata 
inwestycji w oświacie”. (red.)

4 LATA INWESTYCJI 
W OŚWIATĘ

Czas podsumowań

Burmistrz J.Melak składa życzenia z okazji ich święta

WYDATKI NA INWESTYCJE I REMONTY W PLACÓWKACH 
OŚWIATOWYCH
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W dniu 1 października w Kościele pw. Św. 
O. Rafała Kalinowskiego przy al. gen. A. Chru-
ściela 103 odbył się pierwszy koncert w ramach 
festiwalu „HARFA” i Warszawa .

Uczestnicy koncertu wysłuchali Poloneza 
z opery „Zabobon czyli Krakowiacy i Górale” 
Karola Kurpińskiego, fragmentu opery „Na-
bucco” Giuseppe Verdiego - Chór niewolni-
ków, fragmentu opery „Tannhäuser” Ryszarda 
Wagnera - Chór pielgrzymów, fragmentu opery 
„Faust” Charlesa Gounoda - Chór żołnierzy, II 
Kwartetu smyczkowego F-dur Stanisława Mo-
niuszki, Kwartetu smyczkowego F-dur Anto-
nina Dvořaka oraz Poloneza z opery „Halka” 
Stanisława Moniuszki.

Koncert ten odbył się w dniu szczególnym, 
obchodzonym jako Międzynarodowy Dzień 

Muzyki. Wykonawcami koncertu był Chór 
Męski im. Wacława Lachmana Towarzystwa 
Śpiewaczego „HARFA” pod batutą Mirosława 
Janowskiego, przy akompaniamencie  Justy-
ny Gordon oraz Kwartet Wilanów - Tadeusz 
Gadzina – I skrzypce, Paweł Łosakiewicz – II 
skrzypce,  Ryszard Duź - altówka oraz  Marian 
Wasiłka - wiolonczela. Słowo o muzyce przeka-
zał Zbigniew Pawlicki – Dyrektor Towarzystwa 
Śpiewaczego „Harfa”.  WKU

Pani Krystynie Kuligowskiej
wieloletniemu pracownikowi Urzędu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

Męża

Składa: Zarząd i Rada Dzielnicy Rembertów
oraz wszyscy pracownicy Urzędu

We wrześniu w Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy odbyły się następujące uroczystości 
patriotyczno – religijne z okazji:

62. rocznicy wyzwolenia Rembertowa przez 
I DP im. T. Kościuszki (11 września br. o godz. 
12.00 uroczystość pod tablicą na frontonie bu-
dynku Domu Kultury „Rembertów” przy ul. 
Komandosów 8, a następnie złożenie kwiatów  
na Cmentarzu przy ul. Grzybowej).

Przekazania Pomnika „Jaworzniaków” pod 
opiekę m.st Warszawy w  67. rocznicę napaści 
ZSRR na Polskę (17 września br. o godz. 13.00 

msza św. w kościele pw. Matki Boskiej Zwycię-
skiej przy ul. Grzybowej, a następnie uroczy-
stość przy Pomniku „Jaworzniaków” u zbiegu 
ulic Komandosów i Jaworzniaków).

(dokończenie ze str. 1)

Rozpoczęto zagospodarowanie terenu Szko-
ły Podstawowej Nr 217 przy ul. Paderewskiego 45. 
Przystąpiono do sporządzenia dokumentacji pro-
jektowej pomocniczej Sali Gimnastycznej w Gimna-
zjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 126 przy ul. 
Ziemskiego 22, oraz rozpoczął się I etap budowy bo-
isk sportowych na terenie Gimnazjum. 

Nowe sale gimnastyczne, boiska i place za-
baw

W 2006 r. przystąpiono do rozbudowy zespołu 
boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 217 
przy ul. Paderewskiego 45 wraz z zagospodarowa-
niem terenu. Nowe boiska powstają też na terenie 
Gimnazjum przy ul. Gen. Ziemskiego 22. W roku 
2006 Przedszkole Nr 243 zyska nowy plac zabaw, a 
teren przedszkola zostanie zagospodarowany.  Bliska 
ukończenia jest również dobudowa pomocniczej Sali 
gimnastycznej przy ul. Gen. K. Ziemskiego (plano-
wane zakończenie prac 2007 rok). W bieżącym roku 
ukończono tę inwestycję, polegającą na budowie 
ekologicznej kotłowni oraz instalacji sanitarnych w 
budynku LO nr LI przy ul. Kadrowej 5/15. (piszemy 
o tym w artykule „Nowa gorąca inwestycja w oświa-
cie”). Jeszcze w tym roku rozpocznie się instalacja 
wind dla niepełnosprawnych i dobudowa sanitaria-
tów w Szkole Podstawowej Nr 189 przy ul. Dwóch 
Mieczy. Wkrótce Rembertów zyska trzy nowe  place 
zabaw przy Wale Kościuszkowskim, Chełmżyńskiej i 
w rejonie Kamaszniczej-Szyszaków – Licealnej.

Mamy nadzieję, że żadnemu rembertowskie-
mu dziecku nie zabraknie miejsca w dzielnicowych 
placówkach, że lekcje wychowania fizycznego będą 
odbywać się w godnych XXI wieku warunkach,  
uczęszczającym do szkół dzieciom nie zabraknie naj-
nowocześniejszych pomocy dydaktycznych – nowo-
czesnych pracowni komputerowych, że,  wreszcie, w 
palcówkach będzie  estetycznie i ciepło.  

Burmistrz Dzielnicy Rembertów
Józef Melak

Nowa „gorąca” inwestycja oświatowa
W LI Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Ka-

drowej  oddano do użytkowania nową ekologiczną 
kotłownię na biomasę. To najnowocześniejsza w 
Warszawie instalacja tego typu. Kotłownia pozwoli 
na zaopatrzenie w ciepło budynku szkoły w sposób 
ekologiczny – nowoczesny i przyjazny środowisku. 
Dwa kotły na biopaliwo – Pelety  z prasowanych od-
padów drzewnych – o mocy 2x150 kw zastąpią stare 
piece opalane koksem. Równolegle wymieniono in-
stalację C.O. i ciepłej wody wraz z wymianą grzejni-
ków. Koszt budowy ekologicznej kotłowni wraz z wy-
mianą instalacji wyniósł 670 tysięcy złotych. (WIR)

11 września br. na dziedzińcu Ratusza przy 
al. gen. A. Chruściela,  rembertowianie,  przy 
muzyce, tańcu i śpiewie, żegnali lato. Było to  
pożegnanie lata w  towarzystwie gwiazd pol-
skiej estrady. Do Rembertowa zawitali Hanna 
Śleszyńska, Piotr Gąsowski, Wojciech Kaleta 
- jednym słowem „Tercet czyli kwartet” oraz 
tańcząca para Anna Głogowska i Marcin 
Wrzesiński. 

Tego dnia przy Ratuszu można było zapo-
znać się także z ofertą instytucji pomocowych 
z terenu naszej Dzielnicy takich jak: Świetlica 
Socjoterapeutyczna, Ognisko Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci, Klub Pracy oraz Agencja 
Pośrednictwa Pracy i Doradztwa Zawodo-
wego. Mieszkańcy mieli również możliwość 
konsultacji z pracownikami Działu Świadczeń 
Rodzinnych w sprawie zasiłków rodzinnych i 
świadczeń opiekuńczych, a Punkt Informacyj-
no- Konsultacyjny przedstawił swoją bezpłatną 
ofertę pomocy w rozwiązywaniu problemów 
związanych z uzależnieniami i przemocą.

4 LATA INWESTYCJI
W OŚWIATĘ

Międzynarodowy 
Dzień Muzyki

Uczciliśmy 
pamięć ofiar

Żegnaj lato na rok

Nowa ekologiczna kotłownia na biomasę w LI LO 
przy ul. Kadrowej

Fot. Wydział Infrastruktury

H.Śleszyńska i P.Gąsowski żegnali lato 
w Rembertowie

Fot. M.Kuśmierz

Pomnik „Jaworzniaków” pod opieką Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy

Fot. M.Pawełczyk
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W służbie rodziny O tym co w mijającej kadencji udało się zro-
bić dla rembertowskiej społeczności rozma-
wiamy z dyr. OPS w Rembertowie 

Red:  Jakie są, Pana zdaniem, największe osią-
gnięcia na polu Pana działalności w mijającej ka-
dencji?
Jarosław Gnioska: Generalnie,  za największy sukces 
mijającej kadencji uznałbym przyjazną atmosferę, 
porozumienie i życzliwość wszystkich podmiotów 
działających w sferze polityki społecznej.  
Ogromnym sukcesem było terminowe wdrożenie 
świadczeń rodzinnych do czego przyczyniła się do-
bra współpraca Zarządu Dzielnicy, pracowników 
OPS, Biura Polityki Społecznej Urzędu m. st. War-
szawy oraz Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
dla Dzielnicy Rembertów. Zarząd Dzielnicy zorga-
nizował też Targi Pracy, z których zadowoleni byli 
przede wszystkim bezrobotni. Dzięki dobrym kontak-
tom Zarządu z dyrekcja Urzędu Pracy, Rembertów 
był jedną z pierwszych dzielnic, gdzie uruchomiono 
Klub Pracy. Do największych sukcesów zaliczyłbym 
też uruchomienie Agencji Poradnictwa Zawodowego 
i Pośrednictwa Pracy, a także skuteczną i efektyw-
ną realizację Lokalnych Programów Profilaktyki w 
realizację których zaangażowanych było wiele pod-
miotów - Zarząd Dzielnicy, Rada Dzielnicy, OPS, 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznej, Biuro Polityki 
Społecznej, Placówki Oświatowe i Opiekuńczo – Wy-
chowawcze, SPZLO Rembertów, Policja, Organizacje 
Pozarządowe, wolontariusze. Należy też wspomnieć 
o corocznych spotkaniach wigilijnych mieszkańców, 
mikołajkach dla dzieci oraz wypoczynku dla naj-
młodszych. 
Red: Jakie działania dla poprawy sytuacji w za-
kresie Pana działalności podjął Zarząd Dzielnicy 
Rembertów w trakcie kończącej się kadencji?
J.G. Zarząd zawsze wspierał realizację wniosków 
zgłaszanych przez ośrodek, otrzymywaliśmy też 
wsparcie  i pomoc ze strony wydziałów merytorycz-
nych Urzędu Dzielnicy.   
Red: Jakie największe korzyści wynikają z tego dla 
lokalnej społeczności Rembertowa?
J.G.: Wzrosła dostępność, jakość świadczeń i usług 
socjalnych, specjalistycznego poradnictwa w dzielnicy 
Rembertów. Poczyniono również znaczne postępy w 
zakresie edukacji społecznej dzięki takim działaniom 
jak stworzenie Lokalnego Dodatku Profilaktycznego 
czy organizację konferencji i debat lokalnych.
Red: Jakie są najważniejsze plany na przyszłość w 
zakresie polityki społecznej na terenie Dzielnicy 
Rembertów?:
J.G.: Uzyskanie odpowiedniej siedziby, wykorzystanie 
środków z EFS na realizację programów dla osób po-
szukujących pracy, rozbudowa oferty dla młodzieży, 
rewitalizacja DDP oraz rozszerzenie oferty dla senio-
rów, dalsze zwiększanie dostępności oferty OPS oraz 
dalsza rozbudowa oferty dla bezrobotnych.

*   *   *

Henriette Bączkowska z Komisji Polityki 
Społecznej Rady Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy:
Sądzę, że to, jak dużo udało się zrobić w mijającej 
kadencji dla rozwiązania chociaż części problemów 
rembertowskiej społeczności zawdzięczamy zgod-
nej i merytorycznej współpracy radnych pozostają-
cych w koalicji, Zarządu dzielnicy oraz innych pod-
miotów na terenie Rembertowa odpowiedzialnych 
za sprawy społeczne. Za jedno z większych osią-
gnięć na tym polu w kończącej się kadencji uwa-
żam uchwalenie przez Radę Dzielnicy, a następnie 
Radę Miasta programu Rewitalizacji dla dzielnicy 
Rembertów. Do programu udało się wprowadzić 
inwestycje, które będą służyć starszym Mieszkań-
com Dzielnicy oraz tym szczególnie potrzebującym 
pomocy.

Pomoc osobom starszym, niepełnospraw-
nym
Usługi opiekuńcze mają na celu pomoc w 

zaspokajaniu codziennych potrzeb życio-
wych osoby. W ich zakres wchodzi m. in.: 
robienie zakupów, realizacja recept, przy-
noszenie wody, węgla, dokonywanie opłat 
w urzędach, a także pomoc w utrzymaniu 
higieny osobistej lub kąpiel osoby leżącej w 
łóżku. 
Pomyśleliśmy też o dzieciach niepełno-
sprawnych. Dla nich i ich rodzeństwa pro-
wadzone są zajęcia na basenie. Do tej for-
my wsparcia zakwalifikowano 110 osób. 
Dzieci niepełnosprawne od niedawna 
biorą też udział w imprezach okoliczno-
ściowych (spotkanie z Mikołajem, festy-
ny rodzinne, spotkania ze sportowcami). 
Zorganizowaliśmy grupę wsparcia dla 
rodziców dzieci niepełnosprawnych. 
Spotkania odbywają się regularnie, raz w 
miesiącu - w ratuszu. 

Opieki zdrowotnej
W 2004 roku oddano nową przychodnię 
zdrowia przy ul. Chełmżyńskiej 27/35.
We wszystkich przychodniach dokonano 
modernizacji i gruntownych remontów, 
dostosowano budynki do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Samodzielny Zakład 
Lecznictwa Otwartego prowadził wiele 
kampanii profilaktycznych: realizował ak-
cję” Białe soboty, białe niedziele”, badania 
profilaktyczne z zakresu profilaktyki cho-
rób krążenia, układu oddechowego. 
W 2003 roku Urząd zorganizował i sfi-

nansował badania mammograficzne dla 
mieszkanek dzielnicy w sumie przebadano 
250 kobiet).

Szkoła rodzenia
Rembertów zyskał w tej kadencji jeszcze 
jedna szkołę – Szkołę Rodzenia! Na tere-
nie Dzielnicy realizowano program skiero-
wany do kobiet w ciąży ” Zdrowie, mama i 
ja”, w ramach, którego zorganizowano kur-
sy dla spodziewających się potomstwa par.

 Przeciwdziałanie bezrobociu
1. Organizowanie targów i giełd pracy w 
wyniku, których w 2003 roku pracę uzy-
skało ponad 150 osób.
2. Zorganizowanie Klubu Pracy w 2004 
roku.
3. Utworzenie Agencji Pośrednictwa Pracy 
i Poradnictwa Zawodowego w 2005 roku, 
która od początku powstania do chwili 
obecnej pozyskała 275 miejsc pracy!

Przeciwdziałania uzależnieniom
Sztandarowym programem w tym zakresie 
był: Lokalny Program Profilaktyki: realizo-
wany przez wszystkie instytucje oświato-
we, kulturalne, organizacje pozarządowe, 
Rady Osiedla, kluby sportowe, Komisariat 
Policji, Straż Miejską. Rembertowski Lo-
kalny Program Profilaktyki okazał się być 
wzorcowym i został zakwalifikowany do 
konkursu na najlepszy program profilak-
tyki przez Komendę Stołeczna Policji. 
Urząd Dzielnicy jest również organizato-
rem wielu kampanii społecznych takich jak 
Wiosenna Kampania Antyuzależnieniowa 
2004, Rembertowska Kampania Zdrowot-
na 2005, „Czas wolny w mojej rodzinie”, 
„Wybieram zdrowie” 2006.
Jednorazowo w każdą kampanię angażuje 
się około 1000 osób; uczniowie, nauczy-
ciele, pielęgniarki szkolne, rodzice. Oprócz 
celu głównego, jakim jest przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomanii, efektem ak-
cji jest integracja lokalnego środowiska, 
utrwalanie wzorców wspólnej pracy róż-
nych podmiotów i osób w różnym wieku. 

Rodzina pozostawała w centrum uwagi działalności społecznej i profilaktyki zdro-
wotnej realizowanej przez Zarząd tej kadencji, Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia dla 
Dzielnicy Rembertów oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzielnicy Rembertów. 

Poza różnymi formami pomocy realizowanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Zarząd Dzielnicy inspirował działania podejmowane przez Wydział Spraw Społecznych 
i Zdrowia, starał się w minionej kadencji służyć pomocą najbardziej tego potrzebującym 
w zakresie:

Kolacja wigilijna na Osiedlu Wygoda - 
Kawęczyn

Mikołajki 2005

Targi Pracy 2003 w Rembertowie
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Dyr. Domu Kultury „Wygoda” Grzegorz Jasiński:
Wszystkie marzenia odnośnie modernizacji i rozwoju placówki ziściły się w ostatnich latach. Wykonano re-
monty dokupiono dodatkowe wyposażenie. Publiczne pieniądze zostały zagospodarowane w słuszny sposób. 
Placówka na dzień dzisiejszy jest wzorcowa. Będę jeszcze szczęśliwszy jeśli uda się utrzymać wydatki na kulturę 
na podobnym poziomie w kolejnych latach. Dzięki dużym inwestycjom w Dom Kultury „Wygoda”, który służy 
już mieszkańcom Rembertowa ponad 50 lat będzie mógł pełnić swoją misję dalej. Dom Kultury Wygoda w tej 
kadencji wszedł w XXI wiek.

Ostatnie 4 lata to okres znacznego wzrostu 
nakładów finansowych na działalność kultu-
ralną oraz na funkcjonowanie domów kultury 
i biblioteki. W widoczny sposób wzrosła ilość 
przedsięwzięć artystycznych i imprez kultural-
nych dla mieszkańców realizowanych przez Wy-
dział Kultury dla dzielnicy Rembertów.

Budżet Domów Kultury wzrósł w przeciągu 
ostatniej kadencji samorządowej 4-krotnie! 

Znacząco zwiększyła się oferta, jakość wypo-
sażenia i wachlarz dostępnych usług.

Wykres 1: Budżet domów kultury w poszczególnych 
latach

Przybyło bibliotek, książek i …czytających
Utworzenie Filii Biblioteki na Nowym Rem-

bertowie przy ul. Niedziałkowskiego - placówka 
ta została wyposażona w nowoczesne regały bi-
blioteczne, w dobrej jakości sprzęt komputerowy, 
obecnie oferuje bezpłatny Internet dla miesz-
kańców. Od kilku lat brakowało takiej placówki 
po tej stronie Rembertowa. Wielokrotnie upomi-
nali się o nią mieszkańcy, ponieważ poprzedni Za-
rząd Gminy zlikwidował dawną bibliotekę „przy 
kościele”. 

W grudniu 2005 roku Urząd m.st. Warsza-
wy dla Dzielnicy Rembertów zakupił nowy lokal 
na terenie Osiedla Wygoda-Kawęczyn przy ul. 
Chełmżyńskiej 27/35 z przeznaczeniem na kolejną 
Filię Biblioteki Publicznej. Lokal ten zajmuje 87m2 
powierzchni, mieści się na parterze budynku wie-
lorodzinnego, w sąsiedztwie nowej poczty i nowej 
Przychodni Zdrowia. Otwarcie nowocześnie wy-
posażonej placówki – z bezpłatnym dostępem 
do Internetu - nastąpi 25 października 2006 r.

Budżet bibliotek wzrósł pięciokrotnie! Startu-
jąc w 2002 roku z pułapu ok. 245 tysięcy osiągnął 
zaplanowaną na rok 2007 wysokość 1 258 477 zło-
tych

Wzrost budżetu na realizację zadań w zakre-
sie kultury o prawie 300 %

Wykres 2: Budżet Wydziału Kultury w poszcze-
gólnych latach

Wzrost budżetu Wydziału Kultury na realiza-
cję zadań w zakresie kultury o prawie  300 %, po-
zwolił też władzom Dzielnicy na zorganizowanie 
przedsięwzięć kulturalnych na bardzo wysokim 
poziomie artystycznym. Na rembertowskiej sce-
nie wystąpili najbardziej znani i najbardziej lubia-
ni artyści, żeby przypomnieć tylko kilku: Kabaret 
OTTO, Czerwone Gitary, Hanna Śleszyńska, Piotr 
Gąsowski, Joanna Kurowska, Zespół De-Mono, 
Irena Jarocka, Zespół Elektryczne Gitary, For-
macja Nieżywych Schabuff, Zespół Trubadurzy, 
Tercet Egzotyczny, Tadeusz Drozda, Eleni, Hali-
na Frąckowiak, Bartek Wrona z zespołem, Halina 
Kunicka, Kaja Paschalska, Reni Jusis, Anna Jur-
ksztowicz,  Zbigniew Wodecki  z zespołem, Aneta 
Chylińska, Zespół Closterkeller, tańczące gwiazdy 
z popularnego programu telewizyjnego - Anna 
Głogowska i Marcin Wrzesiński oraz gwiazdy te-
atru, kina i operetki. 

Do kalendarza imprez stałych, organizowa-
nych w ramach uroczystości patriotycznych, rocz-
nic upamiętniających ważne wydarzenia z historii 
naszego kraju, stolicy lub Dzielnicy, weszło prawie 
trzydzieści przedsięwzięć. Rembertów przestał 
być pustynią kulturalną!

Co pozostaje w planach:
Pozyskiwanie coraz większych środków finan-

sowych na działalność kulturalną w naszej Dziel-
nicy umożliwiło zaplanowanie budowy biblioteki 
- takiej z prawdziwego zdarzenia - na wolnym 
placu u zbiegu ulic Konwisarska – Gawędziarzy, 
naprzeciwko ratusza. Wykonano już koncepcję, 
realizacja inwestycji nastąpi w najbliższych latach.

Istnieje również wielka potrzeba wybudowania 
Rembertowskiego Centrum Kultury, z salą wido-
wiskową, kawiarenką, ofertą rozwoju artystyczne-
go i miejscem spotkań dla młodzieży. 

Rembertów przestał być 
pustynią kulturalną!



ul. Chruściela 82
   po remoncie...                              i przed

ul. Chruściela
   po remoncie...                              i przed

ul. Dokerów
   po remoncie...                              i przed

ul. Fiszera
   po remoncie...                              i przed

ul. Klasztorna
   po remoncie...                              i przed

komórki na Chruściela
   po remoncie...                              i przed

ul. Paderewskiego
           w trakcie remontu...                          i przed

ul. Strażacka
           w trakcie remontu...                          i przed

W latach 2004-2006 Zakład Gospodarowania Nieruchomo-
ściami w Dzielnicy Rembertów, jako jednostka budżetowa 
m.st. Warszawy, wykonała szereg prac remontowo-budowla-
nych w budynkach komunalnych pozostających w zasobach 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy. Wykonano: remonty 
elewacji - 9 budynków; remonty kapitalne dachów – 10 bu-
dynków; instalacje wod-kan wewnątrz 10 budynków; izola-
cje fundamentów – 9 budynków; 

podłączenie do miejskiej sieci wodno-kanalizacyjnej  - 
14 budynków;  wymianę 227 okien; remonty pustostanów 
– 45 lokali; budowę 70 komórek lokatorskich na opał; malo-
wanie klatek, ogrodzeń oraz drobne remonty budynków. 
Łącznie wydano 1.900.000,00 złotych, w tym w roku 2004 
– 435.000; w 2005 – 605.000, a w 2006 – 850.000 złotych.
Efekty tej pracy przedstawiono poniżej: 

Rewitalizacja komunalnych zasobów 
lokalowych w Dzielnicy Rembertów

5
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27 września w Sali widowiskowej 
AON odbyła się uroczystość z oka-
zji 67 rocznicy powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego. Organizato-
rami uroczystości był Urząd Dzielni-
cy Rembertów, Zarząd Koła Nr 13 w 
Rembertowie - Związku Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych, oraz Akade-
mia Obrony Narodowej. Uroczystości 
rozpoczęła msza święta w Kościele pod 
wezwaniem Św. Ojca Rafała Kalinow-
skiego, po zakończeniu której obchody 
kontynuowano w Sali Widowiskowej 
AON. Po oficjalnych wystąpieniach 
Burmistrza Dzielnicy Rembertów 
– Józefa Melak, oraz reprezentującego 
Komendanta AON – ppłk. Henryka 
Prudzicza, głos zabrał z-ca dyrektora 
Wojskowego Biura Badań Historycz-
nych dr Grzegorz Nowik, aby w swojej 
prezentacji naświetlić sytuację Narodu 
Polskiego po wkroczeniu na teryto-
rium Polski okupantów. Wystąpienie 
to uświadomiło wielkość fenomenu 
Polskiego Państwa Podziemnego i, 
chyba znacząco, podniosło poczucie 
dumy narodowej wszystkich uczestni-
ków uroczystości. Po części oficjalnej 
rozpoczęła się część artystyczna, której 
niewątpliwie największą gwiazdą była 
Orkiestra Parafialna „Victoria” i pan 
Robert Dymowski, który zaśpiewał 
wiązankę pieśni powstańczych. Ale 
chyba najbardziej wdzięcznym i chwy-
tającym za serce punktem programu 
były prezentacje przygotowane przez 
nauczycieli i uczniów rembertowskich 
szkół. Starsi i Ci zupełnie mali artyści 
ze Szkoły 217, Gimnazjum 126, Z.S.74 
oraz   Z.S. 76, recytowali poezję z okre-
su II wojny światowej, śpiewali party-
zanckie pieśni – wszystko w hołdzie 
swoim rówieśnikom sprzed lat, którzy 
w obronie ojczyzny oddali swoje życie. 
„Przemoczone pod plecakiem 18 lat…” 
brzmiało w uszach jeszcze długo po 
zakończeniu uroczystości, a wizerunek 
„ małego powstańca” nabrał niezwykle 
realnych kształtów…

Uroczystość ta miała wymiar nie 
tylko symboliczny, była lekcją o tym, 
jak dzięki zaangażowaniu obywateli, 
państwo może istnieć i sprawnie funk-
cjonować pomimo nawet największych 
przeszkód.  (szd)

Lp. Rodzaj 
zajęć Adresaci Miejsce  Terminy Telefon

kontaktowy

1. Siatkówka dziewczęta w wieku lice-
alnym

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
(wejście od ulicy Przedświt)

poniedziałki
17.30 -18.45 0 506 898 342

2. Siatkówka chłopcy w wieku licealnym
Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

poniedziałki
18.45 – 20.00 0 506 898 342

3. Siatkówka dziewczęta w wieku gimna-
zjalnym  i młodsze

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

środy
18.00 -19.30 0 506 898 342

4. Siatkówka chłopcy  w wieku gimna-
zjalnym i młodsi

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

środy 
19.30-21.00 0 506 898 342

5. Siatkówka 
dziewczęta i chłopcy w 
wieku gimnazjalnym i 
ponadgimnazjalnym 

Sala gimnastyczna Zespołu 
Szkół nr 74, ul. Niepołomicka 
26

poniedziałki
19.00 -21.00 0 501 396 384

6. Piłka 
nożna

chłopcy - w wieku gimna-
zjalnym i ponadgimazjal-
nym os. Nowy Rembertów

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

czwartki
17.30-18.30 0 604 905 540

7. Piłka 
nożna

chłopcy  - w wieku gimna-
zjalnym i ponadgimazjal-
nym os. Pocisk

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

czwartki
18.30-20.00 0 604 905 540

8. Piłka 
nożna

chłopcy – w wieku gimna-
zjalnym  i ponadgimnazjal-
nym os. Mokry Ług

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

piątki
20.00-21.00 0 604 905 540

9. Piłka 
nożna

dziewczęta w wieku gimna-
zjalnym  i młodsze 

Sala gimnastyczna Gimnazjum 
Nr 126, ul. K. Ziemskiego 22

poniedz.
16.30-17.30,
środy     
17.00-18.00

0 604 905 540

10. Piłka 
ręczna

chłopcy w wieku gimna-
zjalnym i młodsi

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76,  ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

wtorki
15.30-16.30 0 608 461 954

11. Koszyków-
ka

dziewczęta w wieku gimna-
zjalnym i młodsze

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

środy
16.30 -18.00 0 608 461 954

12. Koszyków-
ka

chłopcy w wieku gimna-
zjalnym i młodsi

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

czwartki  
16.15-17.30 0 608 461 954

13. Koszyków-
ka

chłopcy w wieku ponad-
gimnazjalnym  –  osiedla 
Wygoda i Polanka

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

soboty
11.30 – 13.00 0 500 236 345

14. Koszyków-
ka

chłopcy – os. Stary Rem-
bertów

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (wejście od ulicy Przedświt)

soboty
13.00 – 14.30 0 500 236 345

15. Gry zespo-
łowe

młodzież w wieku gim-
nazjalnym – chłopcy i 
dziewczęta

Sala gimnastyczna Gimnazjum 
Nr 126, ul. K. Ziemskiego 22

poniedziałki 
17.30-19.00
piątki
17.00-18.30
soboty
10.00 -15.00

0 605 850 088

16. Gry zespo-
łowe

młodzież w wieku gimna-
zjalnym- chłopcy i dziew-
częta

Sala gimnastyczna Zespołu 
Szkół nr 74, ul. Niepołomicka 
26

środy 13.40-
-15.10
czwartki 
15.50 -17.20

0 500 236 345

17. Tenis 
stołowy

dziewczęta i chłopcy - 
uczniowie szkół podstawo-
wych i gimnazjów

Zespół Szkół nr 74, ul. Niepo-
łomicka 26

poniedziałki
9.30 -11.00 0 500 236 345

18.

Zajęcia 
gimna-
styczno 
-  taneczne  
- FLEK-
SIKI

dziewczęta  - uczennice 
klas 0-III szkół podstawo-
wych 

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5
 (mała sala do gimnastyki)

pon. 16.30 
– 18.00
czwartki 
15.30-17.00

0 605 149 055

19.

Zajęcia 
gimna-
styczno 
-  taneczne  
- FLEKS

dziewczęta  - uczennice 
klas IV-VI szkół  podsta-
wowych i klas I-III gim-
nazjum 

Hala sportowa Zespołu Szkół 
nr 76, ul. Dwóch Mieczy 5 

środy 16.30 
-17.30
piątki 16.00-
-18.00

0 605 149 055

20.
Gimnasty-
ka uspraw-
niająca

osoby po 45 roku życia Sala gimnastyczna Gimnazjum 
Nr 126, ul. K. Ziemskiego 22

wtorki i 
czwartki
 18.00 – 19.00

0 500 075 024

21.
Zajęcia na 
basenie 
pływackim

dzieci niepełnosprawne Aquapark Wesolandia, 
ul. Wspólna 4 (Wesoła)

piątki
16.15-17.00 0 22 51 51 609 

Wydział Sportu i Rekreacji Urzędu m. st. Warszawy
 dla Dzielnicy Rembertów zaprasza na

BEZPŁATNE  ZAJĘCIA  SPORTOWO – REKREACYJNE
67 rocznica 
powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego

Uczniowie rembertowskich szkół w roli 
małych powstańców
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W dniu 28.09.2006 rozegrano Mistrzostwa 
Dzielnicy Rembertów w Indywidualnych 
Biegach Przełajowych. Impreza została zor-
ganizowana przez nauczycieli wychowania 
fizycznego uczących w Zespole Szkół Nr 76. 

Otwarcia zawodów dokonała Pani Ewa Ro-
goń – Zastępca Burmistrza Dzielnicy Rem-
bertów, której słowa dodały otuchy zwłasz-
cza najmniej doświadczonym zawodnikom. 
Dla najlepszych Urząd Dzielnicy ufundował 
okolicznościowe medale, co było nie bez 
znaczenia dla postawy młodych biegaczy.
Jak co roku zawody zgromadziły na starcie 
bardzo dużą liczbę uczniów rembertowskich 

szkół podstawowych i gimnazjów. W sumie 
w 12 biegach sklasyfikowanych zostało 237 
uczestników. Mistrzostwa były zarazem eli-
minacjami do finałowych zawodów War-
szawskiej Olimpiady Młodzieży, które roze-
grane będą 17.10.2006 na obiektach WAT na 
Bemowie.
Oprócz wyłonienia reprezentantów naszej 
dzielnicy na wymienione zawody, prowa-
dzona była klasyfikacja szkół.
W kategorii szkół podstawowych zdecy-
dowanie zwyciężyła Szkoła Podstawowa 
Nr 217, której reprezentanci uzyskali 593 
punkty, drugie miejsce zdobyła SP 189 – 454 
punkty, na trzecim miejscu sklasyfikowano 
SP 254 – 335. Bardziej wyrównana walka 
miała miejsce wśród gimnazjalistów, tutaj 
różnice były nieznaczne, a zwyciężyło Gim-
nazjum Nr126 – 468 punktów, drugie miej-
sce Gimnazjum Nr 127 – 455 punktów, na 
trzecim uplasowało się Gimnazjum 128, któ-
rego reprezentanci zdobyli 443 punkty. 
Do finałowych zawodów WOM zakwalifi-
kowało się po 12 najlepszych zawodników 
z każdego biegu eliminacyjnego, najlepsza 
trójka została ponadto udekorowana meda-
lami. Ceremonii wręczenia nagród dokonali 
Pani Bożena Mazurkiewicz – naczelnik Wy-
działu Sportu Urzędu Dzielnicy, oraz Pan 

Józef Melak – Burmistrz Dzielnicy Rember-
tów, który wygłosił krótkie, acz zapadające w 
pamięć przemówienie i oficjalnie zakończył 
imprezę.
Zawody nie mogłyby się odbyć bez pomocy 
nauczycieli z zaprzyjaźnionych szkół, którzy 
sprawowali opiekę nad uczestnikami i zabez-
pieczali trasę biegu, co pozwoliło na sprawne 
przeprowadzenie zawodów. Podziękowania 
należą się również Pani pielęgniarce Annie 
Pawlędze, która świadczyła fachową pomoc 
medyczną. 
Należy zaznaczyć postawę fairplay zawodni-
ków. Nie miały miejsca przypadki łamania 
przepisów, bądź niesportowego zachowania.
Reasumując, imprezę należy uznać za bardzo 
udaną, zwłaszcza, że do poziomu organiza-
cyjnego dostosowali się również zawodnicy, 
którzy uzyskali wiele cennych rezultatów i z 
nadzieją należy patrzeć na perspektywę ich 
startów w zawodach finałowych.

Daniel Iwański

GIMNAZJA

Rocznik  1993
  dziewczęta

(1000 m)

Rocznik 1993
chłopcy
(1500m)

Rocznik 1992
dziewczęta

(1500m)

Rocznik 1992
 chłopcy
(1500m)

1. Rukat J. 1. Skrzat K. 1. Powałko O. 1. Skoneczny M.
2. Stelęgowska M. 2. Sierocki S. 2. Figa M. 2. Borzęcki A.
3. Sumik A. 3. Krysiak T. 3. Wisz A. 3. Ostojski K.

Rocznik 1991 
–dziewczęta (1000m)

Rocznik 1991 chłop-
cy – (1500m)

SZKOŁY PODSTAWOWE

Klasa IV dziewczęta 
(1000 m)

Klasa IV chłopcy 
(1000 m)

1. Florowska A. 1. Orlik K. 1. Olszewska A. 1. Górski B.
2. Bielska N. 2. Konarski P. 2. Świdyrow J. 2. Ryfka M.
3. Jachna S. 3. Furman K. 3. Cytowicz A. 3. Białobrzeski K.

Klasa V
dziewczęta (1000 m)

Klasa V chłopcy 
(1000 m)

Klasa VI
dziewczęta (1000 m)

Klasa VI
chłopcy (1000 m)

1. Jachna J. 1. Bogacki Sz. 1. Powałko M. 1. Hernik K.
2. Wróbek M. 2. Oliwiński R. 2. Cieslak M. 2. Dobrowolski J.
3. Chudek M. 3. Barszcz Ł. 3. Sowińska L. 3.  Zalewski K.

Wyniki dla  poszczególnych  grup wiekowych:

Sprawozdanie z przebiegu Mistrzostw 
Dzielnicy Rembertów w Indywidualnych 

Biegach Przełajowych

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ewy Wójtowicz
emerytowanego dyrektora

Domu Kultury „Rembertów”
osoby powszechnie lubianej, 

szanowanej i cenionej

Rodzinie 
składamy wyrazy współczucia

Rada i Zarząd Dzielnicy
oraz 

pracownicy
Urzędu m.st. Warszawy 

dla Dzielnicy Rembertów

Zawodniczka na trasie biegu

Do biegu gotowi - start!
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Rozbudowalismy infrastrukturę sportową 
na terenie Dzielnicy
W tej kadencji dużo uwagi poświęcono rozbu-
dowie infrastruktury sportowej. 
 W bieżącym roku pozyskaliśmy na potrzeby 
dzielnicy stadion przy ul. Ziemskiego, który 
stanie się jednym z nowocześniejszych obiek-
tów sportowych na terenie Warszawy. 

Bliskie finalizacji jest przejęcie starych kor-
tów przy ul. Frontowej/ Czerwonych Beretów,  
włączono  się aktywnie w działania mające na 
celu tworzenie miejsc rekreacji fizycznej, np. w 
ramach programu „Budowa wielofunkcyjnych 
boisk sportowo – rekreacyjnych na terenie m. 
st. Warszawy” na Osiedlu Mokry Ług i Ma-
genta, podjęto działania w celu uregulowania 
spraw własności nieruchomości położonej przy 
ul. Kadrowej 5/15 (tereny pod kompleks spor-
towy przy LI LO).
Niedawno zakończyły się prace przy budowie 
nowoczesnych wielofunkcyjnych boisk sporto-
wych przy Szkole 217.

I zimą i latem dzieci i młodzież w Rember-
towie znajdzie coś dla siebie…
Znacznie zwiększono atrakcyjność oferty wy-
poczynku dla dzieci i młodzieży w ramach 
akcji „Lato w mieście” , „Zima w mieście” . 
Młodzież przez okres całych wakacji i ferii  zi-
mowych może korzystać z basenów pływackich 
i kortów tenisowych oraz zajęć sportowo – re-
kreacyjnych prowadzonych przez instruktorów 
i trenerów. 

 „Od zabawy do sportu”.
Od roku 2003 Wydział Sportu i Rekreacji dla 
Dzielnicy Rembertów wprowadził we wszyst-
kich szkołach podstawowych w dzielnicy, we 
wszystkich oddziałach klas I-III  nadobowiąz-
kową godzinę wychowania fizycznego pn. „Od 
zabawy do sportu”. Zajęcia prowadzone są 
przez nauczycieli wychowania fizycznego. 

„Otwarte sale, hale, boiska i baseny”
W 2003 r. zapoczątkowano prowadzenie bez-
płatnych zajęć sportowo – rekreacyjnych, dla 
dzieci i młodzieży na terenie szkół rembertow-
skich. Wydział stworzył też różnorodną ofertę 
zajęć dla dzieci, młodzieży i osób starszych 
oraz dzieci niepełnosprawnych w ramach  pro-
gramu pn. „Otwarte sale, hale, boiska i baseny”. 
Zajęcia poza salami gimnastycznymi odbywa-
ją  są na boiskach szkolnych, stadionie przy ul. 
Ziemskiego oraz na basenie pływackim „Weso-
landia”.   

Mamy wyniki…
Praca nauczycieli, uczniów i Wydziału Sportu 
i Rekreacji przekłada się na pozycję szkół pod 
względem wyników sportowych. Dla przykładu 
LI LO w roku szkolnym 2003/2004  praktycz-
nie nie liczyło się w rywalizacji szkół, w roku 
2004/2005 zajęło 6 miejsce, a w 2005/2006 
jest na drugim miejscu  wśród  wszystkich 
ponadgimnazjalnych szkół warszawskich. 
A także w wielu imprezach na szczeblu dziel-
nicowym, których organizatorem jest Wydział 
Sportu i Rekreacji dla Dzielnicy Rembertów 
- Mistrzostw Dzielnicy w Pływaniu Szkół 
Podstawowych, Mistrzostw Dzielnicy w Pły-
waniu Gimnazjów, Mistrzostw Dzielnicy w 
LA dla Gimnazjalistów, Mistrzostw Dzielnicy 
w Czwórboju Lekkoatletycznym, Olimpiady 
Przedszkolaków, wyścigów rowerowych, mię-
dzyosiedlowych turniejów: siatkówki,  piłki 
nożnej, koszykówki,  turniejów Play Station, 
rywalizacji sportowej szkół integracyjnych  pn. 
„ Z uśmiechem na start”,  festynów rodzinnych 
i wielu innych. (WR)

Edward Czeleń
Prezes UKS 

„AON Warszawa-Rembertów”

Największym osiągnięciem  mijających 4 lat kadencji 
samorządowej było utworzenie klubu i objęcie szkole-
niem piłkarskim tak znacznej liczby dzieci i młodzieży 
– klub zrzesza aktualnie 121 członków. To dało rezul-
taty! W sezonie 2005/2006 juniorzy (rocznik 1989) 
zdobyli tytuł Mistrza Mazowsza i przywilej reprezen-
towania Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej w roz-
grywkach o mistrzostwo Polski. 3 piłkarzy Klubu jest 
powoływanych do kadry Polski, a kolejnych trzech gra 
w Legii S.JA Warszawa. Wychowaliśmy zawodników, 
którzy obecnie grają w II, Iii i IV Lidze, kilku jest sta-
le powoływanych do kadry Mazowsza. Generalnie, za 
sukces uważam wpojenie dzieciom i młodzieży trenu-
jącej w Klubie wartości nadrzędnej jaką niesie upra-
wianie sportu, kształtowanie więzi z tą dyscypliną, 
Klubem i Dzielnicą Rembertów, a także integrowanie, 
za sprawą sportu, środowiska cywilnego i wojskowego 
w Dzielnicy Rembertów.
Wymienione sukcesy przypisałbym wytworzeniu przez 
Zarząd Dzielnicy oraz koalicję radnych tej kadencji, a 
także władze Akademii ON dobrego klimatu dla roz-
woju sportu w Dzielnicy, życzliwe wspieranie tej dzia-
łalności ukierunkowanej na organizowanie życia spor-
towo-rekreacyjnego, oraz organizowanie przez władze 
Dzielnicy obecnej kadencji szeregu przedsięwzięć na tej 
niwie –zwłaszcza  finansowe i merytoryczne wspiera-
nie działalności. Nasz Klub otrzymał od Burmistrza 
Dzielnicy Rembertów dotację na zakup sprzętu, wy-
najem bazy sportowej oraz organizację obozów spor-
towych.

Marek Krucz
Prezes UKS KADRA 

Uczniowski Klub Sportowy KADRA Rembertów pro-
wadzi zajęcia piłkarskie z dziećmi i młodzieżą w 
różnych kategoriach wiekowych na terenie Dzielnicy 
Rembertów. Młodzi piłkarze zdobywają nagrody w 
turniejach i rozgrywkach na szczeblu dzielnicowym i 
ogólnomiejskim godnie reprezentując sport rember-

towski. UKS KADRA jest uczestnikiem rozgrywek 
ligowych Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. 
Praca treningowa prowadzona przez Klub opar-
ta jest o ciągłe rozbudowująca się bazę sportową 
Dzielnicy. Sukcesy sportowe to nie wszystko, nad-
rzędnym celem dla klubu jest wychowanie przez 
sport dzieci i młodzieży. Dlatego od jesieni 2005 
r. rozpoczęto zajęcia z najmłodszymi rocznikami 
1999-2000, a od września  2006 r. trenują dzieci 
urodzone w 1997-1998 roku. Wspólnie z władza-
mi dzielnicy, szkołami oraz Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej czynione są 
starania, aby sport był 
dostępny dla każdego. 
Organizowane corocznie 
obozy sportowe dzięki 
dotacjom przyznawanym 
przez Dzielnicę Rember-
tów są dostępne również 
dla osób gorzej sytuowa-
nych. Turnieje przygo-
towywane przez UKS 
KADRA dają możliwość 
sportowej  rywalizacji i 
stają się dla młodzieży 
alternatywą na spędzanie 
wolnego czasu. Wszyscy 
w Rembertowie czekają 
na wybudowanie nowo-
czesnego obiektu sporto-
wego, który będzie słu-
żył mieszkańcom. UKS 
KADRA chętnie pomoże 
w organizacji tego trud-
nego zadania, bo sport to 
zdrowe społeczeństwo.

W trosce o zdrowe ciało 
i rywalizację w duchu fair play 

Koncepcja architektoniczna stadionu przy ul. gen.K.Ziemskiego - wizualizacja

Nowe boisko przy Gimnazjum 
ul. gen.K.Ziemskiego
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